
Pozvánky

Více informací na webu Krajského úřadu Libereckého kraje a Státního fondu životního prostředí ČR.

ZŠ a MŠ Volfartice Vás srdečně zve na slavnostní akademii k ukončení školního roku, která se uskuteční 21. 6. 2022 
od 16 hodin v kulturním sále obce. 

Slavnostní akademie k ukončení školního roku 21. 6. 2022

Nezapomeňte, od 1. 9. 2024 platí zákaz používání kotlů 1 a 2. emisní třídy. 
1. června byl Libereckým krajem vyhlášen již čtvrtý program kotlíkových dotací, tentokrát určený pro nízkopříjmové domácnosti. 
Ty mohou dotací získat až 180 000 Kč na výměnu zastaralého kotle na pevná paliva s ručním přikládáním, který nesplňuje 3., 4. 
nebo 5. emisní třídu, za nový ekologický zdroj tepla. Stejně jako v předchozích výzvách budou občané žádosti podávat 
elektronicky. Přijímat se začnou v pátek 1. července. Odesláním elektronické žádosti si žadatelé zajistí pořadí, ovšem poté je třeba 
do 10 pracovních dní od podání elektronické žádosti doručit její písemnou podobu včetně příloh na adresu krajského úřadu. 

         Volfartická pouť 9. 7. 2022                   Volfartický víceboj 27. 8. 2022

Datum ukončení příjmu žádostí stanovilo Ministerstvo životního prostředí pro všechny projekty na 31. srpna 2022 a jednotnou 
dobu ukončení výměny na 2 roky od schválení dotace.

Kotlíkové dotace

Blíží se ukončení veřejné sbírky

Veřejná sbírka na opravu věžních hodin bude v letních měsících ukončena. Pokud chcete ještě přispět, máte poslední možnost. 
Přispívat můžete do pokladničky, která je umístěna na obecním úřadě, další možností je poslat libovolnou částku na 
transparentní účet č. 290527299/0300.
Na tomto transparentním účtu bude zveřejněno jméno dárce a částka, kterou přispěl. 

Za všechny příspěvky děkujeme. 

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 13. června 2022

2. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník
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Informace občanůmi

Připravili jsme pro Vás již 2. ročník Volfartického 
víceboje – disciplíny pro děti, ženy i muže jakéhokoliv 
věku. Bližší informace najdete na vývěskách 
a internetových stránkách obce.

Srdečně Vás zveme na Volfartickou pouť, která se bude 
konat v kulturním sále a jeho okolí. Bližší informace 
najdete na vývěskách a internetových stránkách obce.



 Stavební odpad se po dobu opravy nevybírá. 
 Nebezpečný odpad, pneumatiky a velkoobjemový odpad – nyní nelze ukládat, ambulantní svoz již proběhl v květnu
 Kovový odpad, elektroodpad, potravinářské oleje – v neděli 26. 6. a 24. 7. 2022 od 14 do 16 hodin na dvoře obecního úřadu

O otevření sběrného místa Vás budeme informovat mobilním rozhlasem. 

 Bioodpad ze zahrad vždy o víkendu na otočce u prodejny

Čipování popelnic

V minulých dnech proběhlo čipování popelnic. Abychom předešli různým dohadům uvádíme, že čipujeme proto, abychom udělali 
pořádek v počtu popelnic a měli přesný podklad k fakturování likvidace směsného komunálního odpadu. Změnu v úhradách 
za popelnice neplánujeme.

Od 15. června budou vyváženy pouze popelnice, které budou očipované. 

Připomínáme, že počet přidělovaných popelnic závisí na počtu osob přihlášených v objektu k trvalému pobytu. 
1 – 4 osoby    1x popelnice 120 l
5 - 6 osob       1x popelnice 120 l, 1x 80 l
7 a více osob  2x popelnice 120 l
Chalupy (nikdo není hlášen k pobytu) 1 x popelnice 80 l (nebo pytle) 

Při čipování popelnic jsme namátkově kontrolovali jejich obsah. Bohužel se v minimálně polovině případů ukázalo, že odpad 
netřídíte přesto, že je to Vaše zákonná povinnost a možností ukládat tříděný odpad máte v naší obci hned několik. 

Obsah popelnic - povinnost třídit 

10. října, 24. října

Opravy na hřbitově a kostele

TAKTO SE DOMLUVÍME I SE SVOZOVOU FIRMOU. 

Do popelnic patří jen to, co zbývá po vytřídění. 

V POPELNICI VYSKYTNOU ODPADY, KTERÉ MĚLY BÝT VYTŘÍDĚNY, POPELNICE NEBUDE VYVEZENA. 

Děkujeme těm, kteří dodržují zákon a třídí - šetří tím obci nemalé finanční prostředky. 

OBEC BUDE NADÁLE PROVÁDĚT NAMÁTKOVÉ KONTROLY OBSAHU POPELNIC. POKUD SE 

Dále Vás prosíme, abyste dávali k výsypu jen  popelnice PLNÉ.

20. června
4. července, 18. července

12. září, 26. září

5. prosince, 19. prosince

(lichý kalendářní týden)

Termíny svozu pytlů od domu – papír, plasty, tetrapak do konce roku 2022
1 x 14 dní v pondělí  

1. srpna, 15. srpna, 29. srpna

Pytle si můžete zdarma vyzvednout na obecním úřadě.

7. listopadu, 21. listopadu

V současné době probíhá oprava bran hřbitova, v plánu je odvodnění kolem kostela a rekonstrukce věžních hodin. Dbejte, prosím, 
zvýšené opatrnosti.  

Dočasné uzavření sběrného místa

Po dobu provádění stavebních prací na sběrném místě můžete odpad odevzdávat takto:

Prosíme všechny, kteří se starají o hroby na hřbitově, aby kolem nich uklízeli a nic neodkládali za hroby. Jedná se především 
o skleněné obaly od svíček, vázy atd. Tyto předměty znemožňují údržbu hřbitova. Pokud se něco za hroby nalézá, ukládáme to do 
odpadu. 
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Volby

Registračním úřadem, u kterého se podávají kandidátní listiny, je Městský úřad Česká Lípa. Všechny potřebné informace 
naleznete na webových stránkách města Česká Lípa – odkaz VOLBY.

Podpora budování domovních čistíren odpadních vod

Usnesením zastupitelstva obce Volfartice ze dne 31. 5. 2022 bylo stanoveno, že počet členů zastupitelstva obce Volfartice, 
který má být zvolen pro volební období 2022 – 2026, činí 7 členů.

Přehled změn:

Jízdní řád je k dispozici na internetových stránkách obce i na obecním úřadě.

S platností od 12. 6. 2022 došlo k úpravě jízdního řádu linky č. 462 na trase Česká Lípa - Volfartice - Kamenický Šenov - Česká 
Kamenice. 

Ve dnech 23. 9. a 24. 9. 2022 se konají volby do zastupitelstev obcí.

Změna jízdního řádu od 12. 6. 2022

Volební místnost bude v kulturním sále obce Volfartice č.p. 60. 

Výzva je vyhlášena i na tento rok. 

Kdo může žádat?

 Ten, kdo plánuje DČOV vybudovat i ten, kdo ji má už v provozu (DČOV však nebyla uvedena do provozu dříve než 
 1. 1. 2011),
 Zletilá osoba, která vlastní nebo spoluvlastní trvale obydlený objekt (musí v něm být trvale hlášena alespoň jedna osoba) 
 v obci Volfartice a nemá vůči Obci Volfartice dluhy.

O co můžete žádat?
 O dotaci ve výši 100% uznatelných nákladů, nejvýše však o 80 000 Kč. 

 Veškeré náklady uvedené v žádosti o dotaci, které přímo souvisejí s realizací stavební a technologické části stavby 
 v rozsahu od obvodové stěny připojovaného objektu k vyústění přípojného potrubí z DČOV.

Co nejsou uznatelné náklady?
 Náklady na projektovou dokumentaci, stavební povolení, stavební dozor, dodatečné náklady neuvedené v žádosti, atd. 

Posouzení uznatelnosti nákladů je výhradní kompetencí poskytovatele dotace – Obce Volfartice. 

Co jsou uznatelné náklady?

Kdy můžete žádat?
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 zahájení přijímání žádostí         1. 9. 2022
ukončení přijímání žádostí    22. 12. 2022
vyhodnocení žádostí      31. 1. 2023



 ZO schválilo poskytnout, z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině - na pomoc této zemi, příspěvky:

 ZO schválilo poskytnout organizaci Hospic sv. Zdislavy dar ve výši 3 575 Kč a uzavřít s touto organizací Darovací
 smlouvu. 

 ZO schválilo poskytnout Římskokatolické farnosti Volfartice individuální dotaci ve výši 371 500 Kč na akci „Obnova 
 a zprovoznění hodinového stroje kostela sv. Petra a Pavla ve Volfarticích“ – bude částečně hrazeno z veřejné sbírky.

     Velvyslanectví Ukrajiny 45 000 Kč

Dary, příspěvky, dotace z rozpočtu obce:
 ZO schválilo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Volfartice č. 6/2022 – pořízení domovní
 čistírny odpadních vod.
 ZO schválilo poskytnout Římskokatolické farnosti Volfartice individuální dotaci ve výši 350 000 Kč na akci „Oprava
 fasády věže kostela a obnova dešťové kanalizace kolem kostela sv. Petra a Pavla ve Volfarticích“ – bude poskytnuto 
 v roce 2023.

     Člověk v tísni 45 000 Kč

     NESEHNUTÍ (NEzávislé Sociálně Ekologické HNUTÍ) 10 000 Kč

Územní plán Volfartice – změna č. 1
ZO vydalo Územní plán Volfartice – změnu č. 1. 

Stavby, zakázky
ZO schválilo cenovou nabídku firmy DOKOM FINAL, s.r.o., Děčín ve výši 4 611 456,89 s DPH na akci „Sběrné místo – 1. etapa“.

Hospodaření obce
ZO schválilo hospodaření obce za leden – březen 2022. Příjmy ve výši 3 671 927,33 Kč, výdaje ve výši 4 317 381,39 Kč.

Dotace
ZO schválilo podat žádost o dotaci a uhradit vlastní podíl žadatele z Programu č.1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, účel podpory U6a). Pořízení věcných a ochranných prostředků PO – zásahy v souvislosti s mimořádnými 
událostmi.

Informace z jednání zastupitelstva obce v období
únor – duben 2022z
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Jak podat žádost?

Pokud mi dotace bude přidělena, kdy ji obdržím?

V případě jakýchkoliv dotazů se obracejte na starostku nebo místostarostu obce. 

 Nezapomeňte na všechny povinné přílohy.

 Pouze písemně na formuláři, který je přílohou programu (ke stažení na internetových stránkách obce
 www.volfartice.cz).

 Je stanovena na 10 let ode dne poskytnutí dotace. Další podrobnosti jsou uvedeny v programu. 

 Pokud bude žádost o platbu v pořádku, bude dotace neprodleně převedena na účet příjemce dotace. 

Jaká je udržitelnost projektu?

Na dotaci není právní nárok. Rozhodnutí o poskytnutí dotace je výhradně v kompetenci Zastupitelstva obce Volfartice. 

 Po uvedení čističky do provozu žadatel podá žádost o platbu včetně všech požadovaných příloh, a to  písemně 
 na formuláři, který je přílohou programu (ke stažení na internetových stránkách obce www.volfartice.cz).

 Po vyhodnocení žádostí bude s úspěšným žadatelem uzavřena veřejnoprávní smlouva.

Pokud příjemce dotace poruší pravidla uvedená v programu a ve veřejnoprávní smlouvě, hrozí mu finanční postih. Čtěte, prosím, 
pozorně všechny dokumenty. 
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Ve čtvrtek 19. 5. – po dvouleté covidové pauze – opět ožilo lesní divadlo ve Sloupu tradičním „Tyjátrem“. Ten letos přivítal malé 
herce a herečky krásným slunečným dnem. Na jednom pódiu se vystřídali zástupci 14 malotřídních škol – téměř 400 dětí. Tématem 
letošní divadelní přehlídky bylo heslo „Máme rádi zvířata“. Naše děti vzaly diváka na výpravu do afrického pralesa v představení 
nazvaném „Zákony džungle“. Nechybělo napětí, tanec, zběsilá akce, a na konci pak zasloužený potlesk.

Děkujeme členům Sboru dobrovolných hasičů za pořádání každoročního požárního poplachu a pomoc při akcích školy. 

Akademie

Žádáme rodiče přijatých dětí do MŠ, aby si vyzvedli nebo stáhli z našich 

Pokud jste tuto kulturní událost roku ještě neviděli - nezoufejte. Jedinečnou možnost budete mít na školní akademii. 

webových stránek  evidenční listy dětí a nechali www.zsmsvolfartice.cz

Upozorňuji, že předškolní vzdělávání je pro pětileté děti, tzn. ty, které dosáhnou 

je koncem srpna potvrdit pediatrem.

ve školním roce 2022/2023 šesti let věku, povinné v rozsahu nejméně 4 hodiny denně.

Krokodýl: „Co je?“ Žirafa: „Kde je lev?“ Opice: „Proč nás nezarazí?“ Vypravěč: „Diví se všichni a přemýšlí co dál, když král 
zvířat zmizel… Že by ho vyrazili zachránit?“ (Chvilka ticha) Opice: „Žádný lev – žádné zákony!“

Pro školní rok 2022/2023 jsme přijali do prvního ročníku 3 nové prvňáčky, do mateřské školy 

Vzhledem k minimálnímu počtu přihlášených dětí bude po dohodě se zřizovatelem 

Nebudeme vařit ani pro cizí strávníky. 

Poděkování 

mateřská škola uzavřena od pondělí 4. 7. po celou dobu letních prázdnin. 

Děkujeme paní starostce a zastupitelům Volfartic za příspěvek na výlety a kulturní akce pro děti.

Zápis do MŠ a ZŠ

Oznámení

Srdečně Vás zveme na slavnostní akademii k ukončení školního roku dne 21. 6. od 16:00, na které se již tradičně rozloučí se školkou 
předškoláci a se školou páťáci. Uvidíte mimo jiné i výše zmíněné představení Zákony džungle. Akce se uskuteční v kulturním sále 
obce. 

bylo přijato 8 dětí, dvě žádosti byly z kapacitních důvodů zamítnuty.

Přejeme všem krásnou dovolenou, mnoho pěkných zážitků a pohodové léto. 
Děti a zaměstnanci ZŠ a MŠ Volfartice 

Rozloučení

Jana Junková

Vážení a milí rodiče, prarodiče, žáci bývalí i současní, spolupracovníci, přátelé školy a vzdělávání. Čas neúprosně letí, a tak 
po 22 letech působení na volfartické škole odcházím do důchodu. Strávila jsem tu více než polovinu svého profesního 
a téměř třetinu osobního života. Jsem za to moc ráda. Prožila jsem zde krásné roky a budu na vás s láskou a úctou vzpomínat.  

Ze života školyš

Termínované vklady

2 ZO schválilo záměr prodat část pozemku p.č. 1009/2 o výměře 1 111 m . 

 ZO schválilo záměr prodloužit nájem a prodloužení nájmu prodejny v č.p. 60 do 30. 6. 2027.

ZO schválilo pořídit u ČSOB termínované vklady na 1 rok – 20 mil. Kč a 30 mil. Kč. 

Nájem, prodej
2 ZO schválilo záměr prodat a prodej části pozemku p.č. 199/1 nově označenou 199/9, k.ú. Volfartice, o výměře 50 m . 

 ZO schválilo záměr prodat a prodej nákladního traktorového návěsu PRONAR.  



tisk na recyklovaný papír
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HASIČI RADÍ OBČANŮM

Nebezpečná návštěva: Jak se zbavit vos a sršní! 

Kdo z nás by je neznal, a na vlastní kůži se s nimi alespoň jednou za život nesetkal! Ano, řeč je o vosách a sršních, výstražně 
zbarveném černožlutém hmyzu, který nás děsí především svým žihadlem. Vosy dorůstají do velikosti 1,5 až 1,9 cm, jsou velmi 
otravné a bývají útočné. Sršeň je ve srovnání s vosou pořádný obr – může mít i 3,5 cm a její bzučení 
jen tak nepřeslechnete. 

Na rozdíl od své menší příbuzné není nijak zvlášť agresivní, málokdy by vás bezdůvodně napadla. 
V létě se velmi často stávají nezvanými obyvateli našich zahrad a návštěvníky našich 
domácností. Velmi rády se zabydlují v „papírových hnízdech“ pod střechou, 
ve starých kůlnách, na půdách. Často si své hnízdo přilepí klidně i k vaší terase. 

Usídlují se i v dutinách stromů, pařezech nebo v zemi. Nejčastěji útočí, pokud budou 

Pro případ, že nechcete likvidovat hnízdo, ale pouze se chránit před nezvanými návštěvníky, používejte zejména profesionální 
přípravky určené k odpuzování tohoto hmyzu. Odpuzujícími přípravky jsou repelenty, lapače a pasti, ale i například makety vosího 
hnízda. Často využívané jsou i „babské rady“, např. natření rámů dveří a oken octem, zapálení aromalampy či svíčky s citrusovou 
vůní, vyrobení jednoduché pasti na vosy s pomocí lahve od piva, kde necháte část tohoto nápoje.

či v domácnosti, pamatujte, že oba druhy hmyzu patří k těm užitečným, jež mají 

 Buďte oblečení od hlavy až k patě, ideálně v pevných, neprodyšných a silných materiálech, nezapomeňte chránit také
 obličej a oči.

 V případě, že vás poštípe více vos nebo sršní nebo vás štípnou do rizikového místa (např. krk, dutina ústní), vyhledejte
 rychlou lékařskou pomoc. 

 Vždy mějte připravenou „únikovou cestu“.

 Používejte pouze specializované přípravky, které jsou přímo určené pro likvidaci hnízd, vždy si pečlivě nastudujte návod
 a postupujte v souladu s ním. 

každého příslušníka vosího či sršního národa, který se objeví na vaší zahradě 

A jak postupovat, rozhodnete-li se pro likvidaci hnízda:

v přírodě důležité místo.

 Povolejte specializovanou firmu zabývající se dezinfekcí, dezinsekcí a deratizací, která zajistí odbornou likvidaci
 hnízda.
 V případě, že hnízdo ohrožuje veřejný prostor, volejte hasičský záchranný sbor na telefonní lince 150 nebo 112.

mít pocit, že jejich hnízdo jakkoli ohrožujete. Ještě, než se rozhodnete zlikvidovat 

V případě, že se rozhodnete hnízdo zlikvidovat sami, uvědomte si, že se jedná o poměrně nebezpečnou činnost. Dodržujte 
následná doporučení:

 Likvidaci hnízda realizujte nejlépe velmi brzy ráno nebo pozdě večer, kdy není hmyz výrazně aktivní. 
 Pracujte rychle, abyste nedali vosám a sršním čas na vás zaútočit. 

 Nechcete-li vosy či sršně zabíjet, můžete volně visící hnízdo (např. na větvi či trámu) odříznout a uzavřít do pytle 
 či krabice. Následně jej odvezte na odlehlé místo mimo civilizaci, kde hnízdo zanechte.

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!
autor: kpt. Mgr. Michaela Stará
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